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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 
 
 

V E N D I M 
                                                           

Nr.51.dt.21.04.2000 
 

  
PER  

DHENIEN E NDIHMES EKOMOMIKE PER MUAJIN MARS 2000 DHE 
PERFITIMIN E PAAFTESISE PER MUAJIN PRILL 2000 

 

 
Në bazë të ligjit nr.7710 dt.18.05.1993 “Për ndihmën dhe përkujdesjen 

shoqërore”, ndryshimeve të tij dhe vendimeve dhe udhëzimeve në zbatim 

të tyre, Këshilli Bashkiak pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Sektori 

i Mbrojtjes Shoqërorë  
 

 

                                       V E N D O S I  

 

  

1. Nuk përfitojnë ndihmë ekonomike (dalin nga skema) 127 familje 

sipas listave përkatëse 

 

2. Pëefitojnë ndihmë ekonomike 8292 familje me një fond prej 

30.733.640 lekë sipas listave përkatëse 

Për çdo njësi administrative sipas tabelës së mëposhtme 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

NJ.A FAMILJA FONDI 

NE 

LEKE 

NJ.A FAMILJA FONDI 

NE LEKE 

   1     709  

2.584.102 

   7     608 2.226.678 

   2     676  

2.442.060 

   8     571 2.096.045 

   3     748  

2.753.437 

   9     698 2.559.550 

   4    1115  

4.251.667 

  10     464 1.613.536 

   5     934  

3.474.350 

  11     888 3.482.995 

   6     881  

3.269.220 
SHUMA    8292 30.733.640 

 

3. Miratohet masa e ndihmes ekonomike për   

 

4. Për muajin prill të marrin përfitim paaftësie 2385 pesona me aftësi 

të kufizuar (të paaftë mendorë sensorë dhe fizikë) me një fond prej 

12.117.070 lekë dhe 280 persona për kujdesje ndaj një personi me 

aftësi të kufizuara me një fond prej 1.302.622 lekë. Fondi gjithsej 

për paaftësinë 13.419.692 lekë 

Për çdo njësi administrative sipas tabelës së mëposhtme 

 

NJ.A Persona të      

paaftë 

Fondi në 

lekë 

Kujdestarë Fondi në 

lekë 

Fondi 

gjithsej në 

lekë 

   1      164     855.442      17   80.040    935.482 

   2      276 1.437.240      31  147.552   1.584.792 

   3      197 1.034.488       30  146.276   1.180.764 

   4      358 1.818.068       37  170.868   1.988.936 

   5      223 1.132.334       38  168.432   1.300.776 

   6      237 1.195.264      16   75.458   1.270.722 

   7      185   930.146      25  117.624   1.047.770 

   8      152   786.016      16   77.256    863.272 

   9      162   808.752      21   98.136    906.888 

  10      102   522.116      13    58.116    580.232 

  11      329 1.597.204      36  162.864   1.760.068 

  £     2385 12117070     280 1.302.662 13.419.692 

 



5. Miratohet fondi për pagesën e komisionit për fondet e pikës 2 dhe 

4 

 

6. Të rifuten në skemën e ndihmës ekonomike Etleva Rushku, Arben 

Bastriu, Mustafa Liku 

 

7. Të trjtohen me ndihmë ekonomike si rast i vecantë për 6 muaj: 

Hysen Plaku, Përparim Krasniqi, Pëllumb Bleta, Hava Ceka, Seid 

Xhameta, Vjollca Xhameta, Lavdije Mullai, Ilo Kico, Miranda 

Mici, Marjana Aliaj, Lekë Vatnikaj 

 

8. Të trajtohet me ndihmë ekonomike si rast i vecantë për 3 muaj 

Agim Shkalla 

 

9. Të trajtohet me ndihmë ekonomike si rast i vecantë Gëzim Halili 

 

10. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

 

                                                                    

 

    KRYETARI 
                                                                                                                             

                                                                  ORHAN SAKIQI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


